
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 RES. N°  99 J.C. 

PARANÁ, 24 de Abril 2023 

 

 

 

 

 

VISTO: 

El Listado Complementario Definitivo  que se visualiza a través del  

SAGE, que de acuerdo al artículo 101 del Reglamento de Concursos -Resolución 

Ministerial Nº 783/12 M.T), las mismas se actualizarán en los meses de febrero, antes del 

primer concurso del año y agosto; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado Complementario Definitivo de 

docentes que registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión del Listado Complementario 

Definitivo se han rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del 

Listado Complementario Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  a través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

 

 

POR ELLO: 

 

 

JURADO DE CONCURSOS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente DEVEZE, Norali María Inés – DNI Nº 31.521.537  en los siguientes cargos:   

 

DEPARTAMENTO CARGO CARACTER 
ORDEN DE 

MERITO 

PARANA MAESTRO DE EDUC. TECNOLOGICA Supletorio 2do Defecto 2620 BIS 

PARANA MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA ANEXO ALBERGUE Supletorio 2do Defecto 2620 BIS 

PARANA MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA JORNADA COMPLETA Supletorio 2do Defecto 2620 BIS 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

 

ARTÍCULO 2º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente GOMEZ, Tamara Noemí – DNI Nº 39.576.508  en los siguientes cargos:   

 

DEPARTAMENTO CARGO CARACTER 
ORDEN DE 

MERITO 

PARANA CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 2440 BIS 

PARANA CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 2440 BIS 

PARANA 

MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE ARTES 
VISUALES Supletorio 267 BIS 

PARANA 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Supletorio 242 BIS 

PARANA 
MAESTRO DE FORMACION LABORAL Y OCUPACIONAL 
DE ESC. Y CENTROS DE EDUC. INT. Y/O TERAPEUTICOS Habilitante 515 BIS 

PARANA 

MAESTRO DE ORIENTACION VOCACIONAL Y 
OCUPACIONAL DE ESC. Y CENTROS DE EDUC. INT. Y/O 
TERAPEUTICOS Habilitante 601 BIS 

PARANA MAESTRO DE SECCION DISCAPACIDAD INTELECTUAL Docente 166 BIS 

PARANA 
MAESTRO DOMICILIARIO HOSPITALARIO DE 
EDUCACIÓN ESPECIAL Docente 166 BIS 

PARANA 
MAESTRO EDUC. FISICA DE ESC. Y CENTROS DE EDUC. 
INTEGRAL Supletorio 624 BIS 

PARANA MAESTRO ORIENTADOR INTEGRADOR Docente 166 BIS 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente ROLDAN. Gabriela Anahi – DNI Nº 39.030.156  en los siguientes cargos:   

 

DEPARTAMENTO CARGO CARACTER 
ORDEN DE 

MERITO 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Docente 44 BIS  

DIAMANTE 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Docente 44 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL Docente 44 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Docente 44 BIS 

NOGOYA MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Docente 33 BIS 

NOGOYA 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Docente 33 BIS  

NOGOYA MAESTRO EDUCACION MUSICAL Docente 33 BIS 

NOGOYA MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Docente 33 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Docente 71 BIS 

PARANA 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Docente 69 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL Docente 71 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Docente 71 BIS 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 4º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente SANCHEZ, Juan José – DNI Nº 37.567.996  en los siguientes cargos:   

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MÉRITO 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Docente 27 BIS 

DIAMANTE 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Docente 27 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL Docente 27 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Docente 27 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Docente 45 BIS 

PARANA 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Docente 44 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL Docente 45 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Docente 45 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Docente 23 BIS 

VICTORIA 
MAESTRO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA DE ESCUELAS Y 
CENTROS-EDUCACION ARTISTICA-LENGUAJE MUSICA Docente 22 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION MUSICAL Docente 23 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Docente 23 BIS 

 

 

 

ARTÍCULO 5º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente DUVEN, María Florencia – DNI Nº 31.084.842  en los siguientes cargos:   

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MÉRITO 

GUALEGUAY MAESTRO DE LENGUA EXTRANJERA- FRANCES Habilitante 3 BIS 

ISLAS MAESTRO DE LENGUA EXTRANJERA- FRANCES Habilitante 1 

TALA MAESTRO DE LENGUA EXTRANJERA- FRANCES Habilitante 1 

 

 

 

ARTÍCULO 6º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente MACABATE,  Florencia Belén – DNI Nº 40.158.978  en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MÉRITO 

DIAMANTE MAESTRO DE SECCION DISCAPACIDAD VISUAL Docente 12 BIS 

NOGOYA MAESTRO DE SECCION DISCAPACIDAD VISUAL Docente 3 BIS 

PARANA MAESTRO DE SECCION DISCAPACIDAD VISUAL Docente 16 BIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 7º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente VARGAS,  Gabriela Lucia – DNI Nº 44.701.648  en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MÉRITO 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Habilitante 92 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL Habilitante 92 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Habilitante 92 BIS 

LA PAZ MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Habilitante 24 BIS 

LA PAZ MAESTRO EDUCACION MUSICAL Habilitante 24 BIS 

LA PAZ MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Habilitante 24 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Habilitante 93 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL Habilitante 93 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Habilitante 93 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Habilitante 38 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION MUSICAL Habilitante 38 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Habilitante 38 BIS 

VILLAGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Habilitante 43 BIS 

VILLAGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL Habilitante 43 BIS 

VILLAGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Habilitante 43 BIS 

 

 

 

ARTÍCULO 8º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente MUÑOZ, Jesica Viviana – DNI Nº 36.342.074  en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

DIAMANTE CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1050 BIS 

DIAMANTE CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 1050 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION FISICA JORNADA COMPLETA Habilitante 1er Defecto 1068 BIS 

DIAMANTE MAESTRO AUXILIAR DE EDUC. INICIAL Docente 98 BIS 

DIAMANTE MAESTRO DE EDUCACION FISICA Habilitante 1er Defecto 1068 BIS 

DIAMANTE MAESTRO DOMICILIARIO HOSPITALARIO INICIAL Docente 98 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION FISICA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1er Defecto 1068 BIS 

DIAMANTE MAESTRO EDUCACION INICIAL Docente 98 BIS 

DIAMANTE MAESTRO NIVEL INICIAL CON PROLONGACION DE JORNADA Docente 98 BIS 

NOGOYA CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 776 BIS 

NOGOYA CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 776 BIS 

NOGOYA MAESTRO EDUCACION FISICA JORNADA COMPLETA Habilitante 1er Defecto 784 BIS 

NOGOYA MAESTRO AUXILIAR DE EDUC. INICIAL Docente 55 BIS 

NOGOYA MAESTRO DE EDUCACION FISICA Habilitante 1er Defecto 784 BIS 

NOGOYA MAESTRO DOMICILIARIO HOSPITALARIO INICIAL Docente 55 BIS 

NOGOYA MAESTRO EDUCACION FISICA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1er Defecto 784 BIS 

NOGOYA MAESTRO EDUCACION INICIAL Docente 55 BIS 

NOGOYA MAESTRO NIVEL INICIAL CON PROLONGACION DE JORNADA Docente 55 BIS 

PARANA CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 2248 BIS 

PARANA CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 2248 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION FISICA JORNADA COMPLETA Habilitante 1er Defecto 2238 BIS 

PARANA MAESTRO AUXILIAR DE EDUC. INICIAL Docente 191 BIS 

PARANA MAESTRO DE EDUCACION FISICA Habilitante 1er Defecto 2238 BIS 

PARANA MAESTRO DOMICILIARIO HOSPITALARIO INICIAL Docente 191 BIS 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 PARANA MAESTRO EDUCACION FISICA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1er Defecto 2238 BIS 

PARANA MAESTRO EDUCACION INICIAL Docente 191 BIS 

PARANA MAESTRO NIVEL INICIAL CON PROLONGACION DE JORNADA Docente 191 BIS 

VICTORIA CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 560 BIS 

VICTORIA CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 560 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION FISICA JORNADA COMPLETA Habilitante 1er Defecto 541 BIS 

VICTORIA MAESTRO AUXILIAR DE EDUC. INICIAL Docente 51 BIS 

VICTORIA MAESTRO DE EDUCACION FISICA Habilitante 1er Defecto 541 BIS 

VICTORIA MAESTRO DOMICILIARIO HOSPITALARIO INICIAL Docente 51 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION FISICA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1er Defecto 541 BIS 

VICTORIA MAESTRO EDUCACION INICIAL Docente 51 BIS 

VICTORIA MAESTRO NIVEL INICIAL CON PROLONGACION DE JORNADA Docente 51 BIS 

 

 

ARTÍCULO 9º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente MAIDANA, Ivana Itati – DNI Nº 43.029.549  en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

GUALEGUAY CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1185 BIS 

GUALEGUAY CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 11 85 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO DE EDUC. TECNOLOGICA Docente 95 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA ANEXO ALBERGUE Docente 95 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA JORNADA COMPLETA Docente 95 BIS 

LA PAZ CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1852 BIS 

LA PAZ CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 1852 BIS 

LA PAZ MAESTRO DE EDUC. TECNOLOGICA Docente 155 BIS 

LA PAZ MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA ANEXO ALBERGUE Docente 155 BIS 

LA PAZ MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA JORNADA COMPLETA Docente 155 BIS 

PARANA CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 3826 BIS 

PARANA CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 3826 BIS 

PARANA MAESTRO DE EDUC. TECNOLOGICA Docente 1838 BIS 

PARANA MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA ANEXO ALBERGUE Docente 1838 BIS 

PARANA MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA JORNADA COMPLETA Docente 1838 BIS 

VILLAGUAY CELADOR ESCUELA ANEXO ALBERGUE Habilitante 1353 BIS 

VILLAGUAY CELADOR DOCENTE JORNADA SIMPLE Habilitante 1353 BIS 

VILLAGUAY MAESTRO DE EDUC. TECNOLOGICA Docente 106 BIS 

VILLAGUAY MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA ANEXO ALBERGUE Docente 106 BIS 

VILLAGUAY MAESTRO EDUC. TECNOLOGICA JORNADA COMPLETA Docente 106 BIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 10º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente ACOSTA, Laura Cristina – DNI Nº 23.435.011  en los siguientes cargos 

 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA Supletorio 51 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL Supletorio 51 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE Supletorio 51 BIS 

 

 

 

ARTÍCULO 11º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente OJEDA, Nadia Martina – DNI Nº 42.212.364  en los siguientes cargos 

 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 

 

 

ARTÍCULO 12º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente SARTORI, Virginia – DNI Nº 41.044.470 en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 2 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 2 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

7 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

 

ARTÍCULO 13º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente SANTACRUZ, Jesica Marisel – DNI Nº 37.923.396 en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 3 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 3 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 3 

 

 

 

ARTÍCULO 14º: Incluir en el Listado Complementario Definitivo de Orden de Méritos al 

docente SALATINO, Carla Evangelina – DNI Nº 31.555.517 en los siguientes cargos 

 

DEPARTAMENTO CARGO CARÁCTER 
ORDEN DE 

MERITO 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL JORNADA COMPLETA 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 4 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 4 

GUALEGUAY MAESTRO EDUCACION MUSICAL ANEXO ALBERGUE 

Habilitante 

1er 

Defecto 49 BIS 4 

 

 

ARTÍCULO 15º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a las Direcciones 

Departamentales de Escuelas, notificar a los/las interesado/a/os/as y oportunamente 

archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

8 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar

	JURADO DE CONCURSOS



